
R. N° 08/24.

DIRECCIÓN NACIONAL DE ADUANAS.

Montevideo, 31 de octubre de 2024. 

VISTO: que el que suscrito no concurrirá a su despacho en la Dirección Nacional el día 01 de 

noviembre de 2024 por hacer uso de su licencia reglamentaria. 

CONSIDERANDO: que resulta necesario designar un encargado de Despacho. 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y las facultades conferidas en la Ley 19.276 de 19 de 

setiembre de 2014, Código Aduanero de la República Oriental del Uruguay

EL DIRECTOR NACIONAL DE ADUANAS

RESUELVE:

1) Encargar por el día 01 de noviembre de 2024 el Despacho de la Dirección Nacional de Aduanas a 

l Gerente del Área Gestion de Comercio Exterior Lic. Alvaro Palmigiani, quien actuará asimismo 

como ordenador del gasto conforme a lo dispuesto por el artículo 30 y siguientes del TOCAF. 

2) Regístrese y notifíquese por la División Gestion Humana.

3) Por la División Centro de Atención al Usuario dese Publicidad.

4) Cumplido archívese por el Departamento de Mesa de Entrada, sector Archivo. 

JB/flb 

Página 1 de 1
 Primera firma: JAIME BORGIANI - 31/10/2024

Origen: DNA
Documento: EE2024/05007/19511
Referencia: 1


